SPECULATIONES  
ANALYTICAE

Auctore

*L. EULER.*

**C**um super inuenissem integrale huius formulae differentialis  $\frac{(x^\alpha - x^\beta) dx}{\ln x}$ , si ita capiatur ut euanscat posito  $x = 0$ , tum vero statuarum  $x = 1$ , aequari huic valori:  $\frac{\alpha - \beta}{\beta + 1}$ : haec integratio eo magis attentione digna mihi videbatur, quod ejus veritas per nullas methodos hactenus visitatas ostendi posset. Quamobrem nullum plane est dubium, quin ea plurimum in recessu habeat, et ad multa alia praeclara inuenta in Analysis perducere queat. Haud igitur ingratum Geometris fore arbitror, si nonnullas speculationes quae super hac formula se mihi obtulerunt exposuero.

§ 1. Quoniam ista integratio se ad omnes plane exponentes pro literis  $\alpha$  et  $\beta$  assumtos extendit, atque adeo valores imaginarii non excluduntur, ponamus  $\alpha = n\sqrt{-1}$ , et  $\beta = -n\sqrt{-1}$ , eritque  $x^\alpha - x^\beta = x^{n\sqrt{-1}} - x^{-n\sqrt{-1}}$ , quae formula cum reducatur ad hanc:  $e^{n\sqrt{-1}x\sqrt{-1}} - e^{-n\sqrt{-1}x\sqrt{-1}}$ , notum est eius valorem esse  $= 2\sqrt{-1} \sin(n\sqrt{-1}x)$ ; quo valore substituto prodit

$$2\sqrt{-1} \int \frac{x^{\alpha} \sin(n\sqrt{-1}x)}{\ln x} dx = \frac{1}{1 - n^2}.$$

H 2

Constat

Constat autem huius formulæ  $L \frac{1+n\sqrt{-1}}{1-n\sqrt{-1}}$  valorem esse  $x\sqrt{-1} A \tan g. n$ , quandoquidem sumto  $n$  variabili eius differentiatio dat

$$d. L \frac{1+n\sqrt{-1}}{1-n\sqrt{-1}} = \frac{2dn\sqrt{-1}}{1+n^2},$$

euia integrale manifesto est  $x\sqrt{-1} A \tan g. n$ ; hinc igitur adipiscitur sequens Theorema:

*Theorema.* — Ista formula integralis  $\int_{-Lx}^{dx \sin. nLx}$  a termino  $x=0$  usque ad terminum  $x=1$  extensa exprimit arcum circuli cuius tangens  $= n$ ; unde sumto  $n=1$ , erit  $\int_{-Lx}^{dx \sin. x} = \pi$ , denotante  $\pi$  semiperipheriam circuli, cuius radius  $= 1$ .

*§. 2.* Quamvis autem haec integratio ex nostra forma generali, quæ aliis methodis inaccessa videtur, sit deducta: tamen eius veritas per resolutiones consuetas sequenti modo ostendi potest, sicutque ex hoc casu integratio generalis eam maius firmamentum accipiet; Cum enim per seriem infinitam sit

$$\sin. nLx = \frac{nLx}{1} - \frac{n^3(Lx)^3}{1 \cdot 2 \cdot 3} + \frac{n^5(Lx)^5}{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4 \cdot 5} - \text{etc.}$$

erit

$$\int_{-Lx}^{dx \sin. nLx} = \int_{-Lx}^{dx} \left( n - \frac{n^3(Lx)^2}{1 \cdot 2 \cdot 3} + \frac{n^5(Lx)^4}{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4 \cdot 5} \text{ etc.} \right);$$